
Kungl. Majlis proposition nr 152. 1

Nr 152.

Kungl. Maj:ts proposition till riksdagen angående inköp 
för telegrafverkets räkning av riksbankens fastig
het i Vänersborg; given Stockholms slott den 3 mars 
1944.

Kungl. Majit vill härmed, under åberopande av bilagda utdrag av stats
rådsprotokollet över kommunikationsärenden för denna dag, föreslå riks
dagen att bifalla det förslag, om vars avlåtande till riksdagen föredragande 
departementschefen hemställt.

GUSTAF.
Gustaf Andersson.

Utdrag av protokollet över kommunikationsärenden, hållet 
inför Hans Majit Konungen i statsrådet å Stockholms 
slott den 3 mars 1944.

Närvarande:
Statsministern Hansson, ministern för utrikes ärendena Gunther, statsråden 

Wigforss, Möller, Sköld, Eriksson, Quensel, Bergquist, Bagge, An
dersson, Domö, Rosander, Gjöres, Ewerlöf, Rubbestad.

Efter gemensam beredning med chefen för finansdepartementet anför 
chefen för kommunikationsdepartementet, statsrådet Andersson.

Inom riksbankens fastighet i Vänersborg — nr 1 i kvarteret Riksbanken 
— äro förutom lokaler för riksbanken inrymda lokaler för såväl post- som 
telegrafverken.
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Departements
chefen.

I skrivelse den 23 februari 1944 har telegrafverket hemställt om anvisande 
av medel för inköp för telegrafverkets räkning av riksbankens förenämnda 
fastighet i Vänersborg.

Till stöd härför har styrelsen framhållit, att telegrafverkets nuvarande 
telefonstationsutrustning vore omodern och försliten samt beräknades vara 
fullbelagd vid årsskiftet 1946/47. En ombyggnad av stationsutrustningen vid 
denna tidpunkt vore därför oundgängligen nödvändig, varvid stationen borde 
inrättas för automatisk drift. Då de av telegrafverket för närvarande dispo
nerade lokalerna härvid bleve otillräckliga, borde nya och för en automatisk 
stationsutrustning mera lämpliga lokaler i god tid anordnas.

Aven postverkets lokaler inom fastigheten vore, anför telegrafstyrelsen 
vidare, redan nu otillräckliga och även i övrigt mindre tillfredsställande. 
Generalpoststyrelsen hade förklarat, att postverket icke någon längre tid 
kunde lia sin lokalfråga ordnad på detta sätt. Postverkets lokaler behövde 
således omändras och framför allt utökas. Då detta icke syntes bliva möj
ligt inom riksbanksfastigheten, hade generalpoststyrelsen förklarat sig ämna 
på annat sätt söka fa sitt lokalbehov tillgodosett inom den närmaste fram
tiden.

Förslag hade, meddelar telegrafstyrelsen, tidigare uppgjorts att söka lösa 
post- och telegrafverkens lokalfrågor i Vänersborg genom tillbyggnad av 
riksbanksfastigheten, utan att dock resultatet blivit godtagbart. Då erforder
liga och lämpliga utrymmen således icke kunde erhållas inom riksbanks
huset, hade man numera enats örn att bästa lösningen skulle erhållas genom 
att postverket flyttade fran fastigheten och att dess lokaler liksom även 
riksbanksdirektörens nuvarande våning övertoges av telegrafverket.

Då telegrafverket därefter komme att disponera största delen av huset 
och rätt genomgripande omändringar måste för förslagets genomförande vid
tagas inom fastigheten, hade det ansetts lämpligt, att fastigheten förvär
vades av telegrafverket och att riksbanken i fortsättningen finge disponera 
sina nuvarande lokaler mot en hyra beräknad enligt en den 31 december 
1920 dagtecknad överenskommelse mellan riksbanken samt post- och tele
grafverken angående villkor och bestämmelser vid hyresavtal.

Enligt vad telegrafstyrelsen meddelat, hade riksbanksfullmäktige för sin 
del förklarat sig villiga att till telegrafverket överlåta fastigheten till ett pris 
av 300 000 kronor. Mot detta pris hade telegrafstyrelsen icke haft något att 
erinra.

Under åberopande av vad sålunda anförts hemställer telegrafstyrelsen, 
att för budgetåret 1944/45 måtte anvisas ett investeringsanslag av 300 000 
kronor för inköp av ifrågavarande fastighet.

Av den lämnade redogörelsen framgår, att såväl telefonstationen som 
postkontoret i Vänersborg, vilka äro inrymda i riksbankens fastighet i staden, 
äro i behov av utvidgade lokaler. Lokalfrågan har ansetts lämpligen böra 
lösas på det sätt, att postkontoret flyttas från fastigheten till förhyrda lo
kaler samt att kontorets hittillsvarande utrymmen tagas i anspråk för tele-
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grafverkets behov. Då telegrafverket härigenom skulle komma att disponera 
större delen av fastigheten och betydande ändringsarbeten i densamma 
måste vidtagas för att möjliggöra planerad automatisering av stationen, har 
fastigheten ansetts böra förvärvas av telegrafstyrelsen.

Vad sålunda föreslagits har icke givit mig anledning till erinran. Enligt 
min mening är det mindre lämpligt att automatiserade större telefonstationer 
inrymmas i förhyrda lokaler.

Den köpeskilling för fastigheten, 300000 kronor, varom bankofullmäktige 
och telegrafstyrelsen enats, grundar sig enligt vad jag inhämtat på en av 
arkitekten L.-E. Lallerstedt nyligen verkställd värdering. Jag finner för min 
del ej skäl till invändning mot det föreslagna beloppet.

Jag hemställer, att Kungl. Majit måtte föreslå riksdagen

att till Inköp för telegrafverkets räkning av riksbankens fas
tighet i Vänersborg å kapitalbudgeten under rubrik Statens 
affärsverksfonder, Telegrafverket, för budgetaret 1944/45 anvisa 
ett investeringsanslag av ...................................... kronor 300 000.

Till denna av statsrådets övriga ledamöter biträdda 
hemställan behagar Hans Majit Konungen lämna bifall 
samt förordnar, att proposition av den lydelse bilaga 
till detta protokoll utvisar skall avlåtas till riksdagen.

Ur protokollet:

A. C. F. v. Krusenstierna.
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